Irak Hac yolunda karşılaşılan güçlükleri, engelleri şöyle sıralayabiliriz: Haface kabilesinin saldırıları, hacılara refakat eden muhafızların ihaneti, Mekke emirinin saldırıları, su sıkıntısı ve kum fırtınası. İşte bu nedenlerden dolayı Büyük Selçuklu Devletinin hakimiyeti süresince birçok seneler Irak ve Horasan'dan kimse hacca gidememiştir. Nitekim kaynaklar 435/1043 437/1045, 438/1046 ve 443/1051 senelerinde Irak'tan hiç kimse hacca gitmediğini kaydetmişlerdir.³⁰

Hacca gidildiği senelerde de kafilenin başında genellikle Kufe valisi ve hac emiri veya onun naibi hacılara hac yaptırdı. Şimdi bu hac emirlerini tanıyalım ve görevlerini ne şekilde ifa ettiklerine bakalım.

I.

³⁶ Sevim-Merçil, *Selçuklu Devletleri Tarihi*, 126.

³⁷ Bundari, *Tarihu Devleti Al-i Selcuk*, Beyrut 1985, 68.

köprüler yaptı. Memleketi imar hususundaki güzel işlerinden birisi de Mekke yolunun sarnıçlarını ve konak yerlerini tamir etmesi ve Mekke yolunun kafile için çetin olan yerlerini düzeltmesidir. O, 481/1088-89 yılı içinde hacılardan alınan muhafızlık (himaye) ücretini de kaldırdı.

Sultan Melikşah, 1091 senesinde hacıları teşyi için Kufeden çıkıp Uzeyb denilen yeri geçtiğinde Vakısa yakınındaki Sübey'a'ya ulaştı, orada bir kule (menare) yaptırdı.